
COMUNE DI LEONFORTE

PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 6° LL.PP.

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 6° LL.PP.

Protocollo nO del---- ------

Reg. Generale nO y ~ I 3 FEB. 2014

•

Reg. Setta Tecnico. nO 3;( ~~p ~,,- 0/- , L,

OGGETTO: Affidamento mediante gara informale e impegno spesa per la
fornitura gasolio da riscaldamento per gli edifici di proprietà Comunale e per il
pagamento delle bollette del metano anno 2014.
CIG Z4COD71414.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6° LL.PP .

PREMESSO che si rende necessario provvedere per la stagione invernale in corso
all'acquisto del gasolio da riscaldamento per gli edifici di proprietà comunale
(Municipio, Scuole Materne, ex Pretura e scuola media); .

PREMESSO altresÌ che questa Amministrazione intende raggiungere gli obiettivi di
risparmio della spesa aderendo ai parametri di prezzo-qualità stabiliti nella convenzione
Consip al fine di razionalizzare la spesa di beni e servizi, migliorare la qualità degli
acquisti e ridurre i costi unitari;

ATTESO che per la fornitura in oggetto, sono vigenti delle convenzioni Consip ai sensi
dell'art. 26 della legge 23/12/1999, nO 488 e ss.mm.ii. e quindi relativamente alle
condizioni giuridiche ed economiche è obbligatorio far riferimento ad esse, che
prevedono un prezzo al litro comprensivo di accisa ed iva pari ad €.1.4762;
RITENUTO opportuno, in conformità al vigente Regolamento per la fornitura in
economia (delibera di CC n. 141/2012), provvedere alla fornitura mediante invito ad
almeno cinque operatori economici del settore;

CHE in data 18/12/2013 prot. nO26704 si invitavano n° 5 ditte a formulare un'offerta
per la fornitura gasolio da riscaldamento per gli edifici di proprietà Comunale entro e
non oltre il 03/01/2014. In data 03/01/2014 è pervenuta n° 1 offerta:

CHE in data 20/01/2014 è stato redatto il verbale di aggiudicazione, aggiudicando la
gara alla ditta Oieni Benedetto che ha offerto un ribasso dello 0,02%



..

VISTI:
• Il Decreto Legislativo 163/2006;
• L'art. 26 della L. 23/12/1999 n° 488;
• Regolamento per la fornitura in economia (delibera di CC n. 14112012);

VISTO L'O.EE.LL. e successive modifiche ed integrazione;

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

l. DI provvedere per la stagione invernale in corso all'acquisto del gasolio da
riscaldamento per gli edifici di proprietà comunale (Municipio, Scuole Materne,
ex Pretura e scuola media);

2. DI APPROVARE il verbale di gara redatto in data 20/01/2014;
3. DI AFFIDARE la fornitura mediante la procedura in economia descritta in

premessa, in conformità al vigente Regolamento in materia (deliberazione di CC
n. 141/2012) e sino alla concorrenza dell'impegno di spesa di cui al punto
successivo, a favore della ditta che abbia presentato la migliore offerta, con il
prezzo più basso di quello posto a base d'asta, espresso sia in cifra che in lettere,
espresso in termine percentuali sul prezzo per ogni litro di gasolio da
riscaldamento, determinato dalla vigente convenzione attivata ai sensi dell' art.
26 della legge 23/12/1999, n° 488 e sS.mm.ii da parte della CONSIP. S.P.A. per
conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze per la zona di Sicilia lotto nO
8. alla ditta Oieni Benedetto che ha offerto un ribasso dello 0,02%;

4. DI IMPEGNARE per l'esercizio finanziario 2014 e nei limiti della disponibilità
economica e finanziaria dell'Ente la somma di €. 62.500,00 di cui €. 40.000.00
per la fornitura gasolio da riscaldamento da destinare agli uffici di proprietà
comunale e la restante somma di €. 22.500,00 per il pagamento delle bollette del
metano e precisamente;

• In quanto ad €. 11.500,00 al capitolo 320 (uffici comunale);
• In quanto ad €. 7.000,00 al capitolo 1940 (uffici giudiziari);
• In quanto ad €. 10.000,00 al capitolo 2830 (scuole materne di Via

Lombardia e Don Bosco);
• In quanto ad €. 11.500,00 al capitolo 31SO (scuole media Verga);
• In quanto ad € ).000,00 per gas al cap.2830(scuole materne)

• In quanto a d € ,S,.500,00 per gas al capitolo 320
• In quanto ad € 8.000,00 per gas (scuole elementari)
• In quanto ad € 3.000,00 per gas scuole medie)

:ì'.JlttO -.-/.2ù (~~ Z -JA 3 - 2- Lt 4 - git,;) -~ b - '0 47--
Impegno ni. del .
Si atte a regolare copertura della spesa.
Il Cap ore Finanziario


	00000001
	00000002

